
Enviado por correo electrónico 
03/10/2022 

           
Señor 
JUEZ  - 03 PROMISCUO MUNICIPAL DE JAMUNDI 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL  
DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA NIT 860003020-1 
DEMANDADO: ANA MILENA DELGADO ZAMORA 
RADICACIÓN: RAD. 202100746 
GYC:  1036   
 
 
Juzgado Origen: 03 PROMISCUO MUNICIPAL JAMUNDI 
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor  de edad vecino y domiciliado en la ciudad de Bogota, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 91.012.860 expedida en Barbosa (S), abogado en 
ejercicio, portador de la tarjeta profesional No. 74.502 del C. S. de la J., correo electrónico 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com, en mi calidad de apoderado del  demandante dentro del 
proceso de la referencia por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del 
crédito  conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual 
asciende a la suma total de $ 95.401.859 
 

RESUMEN LIQUIDACIONES 

PAGARE No. 00130746079600153832 POR VALOR DE $  $ 65.211.455 

PAGARE No. 03975000216987 POR VALOR DE $  $ 2.623.731 

PAGARE No. 08759600030223 POR VALOR DE $  $ 27.566.673 

  

TOTAL LIQUIDACION $ 95.401.859 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

6-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 25 874.561,13                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 1.060.291,51                         

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 985.277,03                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 1.103.865,89                         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 1.097.006,61                         

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 1.169.841,69                         

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 1.165.973,03                         

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 1.252.141,11                         

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 1.300.258,78                         

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 1.320.702,64                         

289 11.329.919,43              

53.615.727,00              

265.809,00                   

11.329.919,43              

$65.211.455,43

Intereses Moratorios del 06/12/2021  a 

30/09/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 06/11/2021  

hasta 05/12/2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

ANA MILENA DELGADO ZAMORA

53.615.727$                

00130746079600153832

 

mailto:joseivan.suarez@gesticobranzas.com


Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 0 -                                           

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 41.621,71                               

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 42.050,75                               

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 39.075,71                               

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 43.778,89                               

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 43.506,86                               

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 46.395,47                               

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 46.242,04                               

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 49.659,43                               

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 51.567,76                               

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 52.378,56                               

294 456.277,17                   

2.126.379,00                

41.075,00                     

456.277,17                   

$2.623.731,17

Intereses Moratorios del 30/11/2021  a 

30/09/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 25/11/2021  

hasta 29/11/2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

ANA MILENA DELGADO ZAMORA

2.126.379$                  

03975000216987

 
 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 0 -                                           

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 427.041,10                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 431.443,11                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 400.918,98                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 449.173,96                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 446.382,85                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 476.020,16                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 474.445,96                            

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 509.508,61                            

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 529.088,17                            

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 29 537.406,98                            

294 4.681.429,87                

21.816.770,00              

1.068.473,00                

4.681.429,87                

$27.566.672,87

Intereses Moratorios del 30/11/2021  a 

30/09/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 25/08/2021  

hasta 29/11/2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

ANA MILENA DELGADO ZAMORA

21.816.770$                

08759600030223

 
 
Respetuosamente, 
 
 
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. 91.012.860 de Barbosa (S) 
T.P. N. 74.502 del C.S. de la J.       GYC: 1036 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com                                                                            Realizado: SLM. 
Tel. 6024883838 ext. 188          03/10/2022 

mailto:joseivan.suarez@gesticobranzas.com

